
 

 

UCHWAŁA NR LV.388.2023 

RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zabór  na rok 2024 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt. 4,  pkt. 9 lit. d i lit. i, pkt. 10, pkt. 15  ustawy z  dnia 8 marca  1990r. 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023, poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, 

art. 216, art. 217, art. 218,  art. 220 ust 1, art. 221, art. 222 ust 1 i ust. 2 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 242, art. 257, art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2023, poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023r.  poz. 103 z późn.zm.) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Zabór na rok 2024 w łącznej kwocie 40 115 059,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące 23 219 084,00 zł, 

2) dochody majątkowe  16 895 975,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Zabór na rok 2024 w łącznej kwocie 40 495 059,00 zł z tego: 

1) Wydatki bieżące na łączną kwotę 21 221 800,00 zł w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   14 820 334,04 zł  

z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 877 438,13 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 6 942 895,91 zł 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3 345 900,00 zł 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 759 153,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej o których mowa w art 5, ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych 6 412,96 zł 

e) wydatki na obsługę długu publicznego 290 000,00 zł 

2) Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych w tym  wydatki na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne  

w tym: 

 

19 273 259,00 zł  

a) wydatki inwestycyjne finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej o których mowa w art 5, ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych 913 000,00 zł. 

Wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

380 000,00 zł, który zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 533



1) przychodami z zaciągniętego kredytu w kwocie 380 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 1 000 000,00 zł z tytułu: 

1) zaciągniętego  kredytu 1 000 000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 620 000,00 zł z tytułu: 

1) spłaty kredytów - 620 000,00 zł, Przychody oraz rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały. 

4. Ustala się limity  zobowiązań: 

1) z tytułu zaciągniętego kredytu  w tym:  

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   380 000,00 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości    620 000,00 zł, 

2) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 600 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się rezerwy w łącznej wysokości 107 000,00 zł w tym: 

1) rezerwę ogólną budżetu  w wysokości  41 000,00 zł, 

2) rezerwę  celową budżetu na  wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości  66 000,00 zł. 

§ 5. Ustala się  dochody i wydatki finansowane tymi dochodami, związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w tym: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w wysokości   130 000,00 zł, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4  

w wysokości  2 321 233,28 zł, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w wysokości  

 

 

2 500,00 zł, 

4)  dochody z opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości:  

1 775 000,00 zł 

 oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami 

komunalnymi w wysokości  2 618 973,34 zł. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy Zabór w roku 2024 obejmują planowane kwoty dotacji, udzielane podmiotom 

należącym  i nie należącym do sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 3 252 100,00 zł  w tym: 

1) dla jednostek z sektora finansów publicznych w kwocie   838 400,00 zł, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2 413 700,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu na 2024r. obejmujące  zadania  jednostek  pomocniczych gminy (Fundusz 

Sołecki) na łączną kwotę  304 043,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się plan dochodów z Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków w kwocie 406 700,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn."Dotacja na modernizację kościoła zabytkowego p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Przytoku, gm. Zabór". 

2. Ustala się plan dochodów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 597 943,00 zł w tym 

z przeznaczeniem na zadania pn.: 

1) "Budowa drogi gminnej w Zaborze ul. Polna" - 1 110 457,00 zł; 

2) "Budowa drogi gminnej ul. Brzoskwiniowej wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego oraz 

kanału technologicznego w m. Droszków II ETAP - 487 486,00 zł. 

3. Ustala się plan dochodów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) w kwocie  913 000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn. "Budowa drogi gminnej w Zaborze ul. Polna". 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 533



4. Ustala się plan dochodów z Rządowego Funduszu Polski Ład w łącznej wysokości 12 690 000,00 zł 

w tym z przeznaczeniem na zadania pn.: 

1) "Budowa dróg ul. Słonecznej, Piaskowej i Gajowej w miejscowości Przytok - w ramach Polskiego Ładu  

II ETAP" - 1 750 000,00 zł; 

2) "Budowa budynku remizy strażackiej dla OSP w miejscowości Łaz,  gm. Zabór"  - 1 950 000,00 zł; 

3) "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I (budowa sieci wod.-kan. 

i drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków oraz wykonanie projektu oczyszczalni ścieków)"  

- 5 000 000,00 zł; 

4) "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z budową oczyszczalni ścieków w m. Droszków w gminie Zabór  

- ETAP II (budowa oczyszczalni ścieków wraz z przyłączem energetycznym, budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej)" - 3 990 000,00 zł. 

5. Ustala się plan dochodów z Krajowego Planu Odbudowy w kwocie 610 508,00 zł z przeznaczeniem na 

zadanie pn. "Utworzenie 15 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat w m. Przytok, w miejscu starej 

świetlicy wiejskiej  (Maluch+)". 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Zabór do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości 600 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących z uwzględnieniem zmian wydatków na   wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń oraz z uwzględnieniem zmian wydatków majątkowych z wyłączeniem 

przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków jednostki w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem 

wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy; 

6) zaciągania zobowiązań do wysokości 1 000 000,00 zł; 

7) udzielania pożyczek i poręczeń w roku budżetowym do wysokości 500 000,00 zł. 

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Zabór, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 Przewodniczący Rady 

Dariusz Tarnas 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 37 – Poz. 533


		2024-02-13T14:34:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




